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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

ucerclcN PUBLICA TS

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA CANASTA ALIMENTARIA DEL PROGRAMA DE ALIMENTACION Y
N|:JTRICION PARA EL PACIENTE CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA - PANTBC SIN FICHA TECNICA, PARA EL
ANO FISCAL 2025 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO.

ITEM_PAQUETE: ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA CANASTA ALIMENTARIA DEL PROGRAMA DE
ALIMENTACION Y NUTRICION PARA EL PACIENTE CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA - PANTBC SIN FICHA
TECNICA, PARA EL ANO FISCAL 2025 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

ITEM UNIDAD DE
PAQUETE DESCRIPCION MEDIDA CANTIDAD
1 MAIZ MOTE PELADO ’ KG 31,200.00
2 LECHE EVAPORADA ENTERA X 390 GR | LATA 93,600.00
4 LECHE EVAPOPADA ENTERA X 170 GR | LATA 12,480.00

En la ciudad de Chiclayo, con fecha 7 de Febrero de 2025, en la Sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial, siendo las 13:30
horas; se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Formato N°04-Designacion Del Comité, de fecha

f 22 de Enero de 2025, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccian recaido en Titular
(} Presidente Alfonso Martin Leén Ortiz, Ulises Montenegro Fernandez Miembro Titular | y Cesar Eladio Monja Manosalva Miembro
A Titular I, del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N°11-2024-MPCH/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo
— objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA CANASTA ALIMENTARIA DEL PROGRAMA DE

ALIMENTACION Y NUTRICION PARA EL PACIENTE CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA - PANTBC SIN FICHA TECNICA,
PARA EL ANO FISCAL 2025 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO, por un Valor Estimado de S/ 685,880.00 I
(Seiscientos Ochenta y Cinco Mil Ochocientos Ochenta con 00/100 soles) a fin de efectuar el ACTA DE APERTURA DE
OFERTAS (ELECTRONICA), ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de ser el
caso.

No encontrandose impedido ningune de los presentes miembros del comité de seleccion segin lo prescrito en el Articulo 45° y
existiendo el quorum reglamentario de acuerdo al Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Decreto
Supremo N°344-2018-EF y modificatorias, se dio inicio al acto:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
Acto seguido se procede & verificar los participantes registrados electronicamente a través del SEACE segln el
__cronograma establecido.
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PRESENTACION DE OFERTAS:
Se recepciond una (01) Ofertas Electrdnicas de un Total de Veintitn (21) Participantes Registrados, de conformidad con
el siguiente detalle:

N

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enfidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYQ
Nomenclaturs 1 LP:SM-11.2024-MPCHICS-1

Nro. de convocatona : 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE ALIMENTOS QUE CONFORMAN LA CANASTA ALIMENTARIA DEL PROGRAMA DE ALIMENTACION Y
NUTRICION PARA EL PACIENTE CON TUBERCULOSIS Y FAMILLA - PANTEC, SIN FICHA TECHICA PARA ANO FISCAL
2025 DE LA HUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

NraRnER [De Rt R EEn e e oY [ ; | T el | :
RUC/ Codigo Nombre o Razon Sochl Fecha P Hara P Forma de presentacion
1 ADQUISECION DE ALI\IENTOS PARA CANASTA NJMF_NTAR IA DEL FROGPAMA DE ALIMENTACEON Y NUTRICION PARA EL F‘AC\ENTE CON
B A [EC! A L 025 DF LA MUN DAD PRO AL Df A
l 20802387680 CGRPDRACIC‘N EMPR.ESARJAL ZASO.IAFE! SA.C ZkSOJAR\ S.AC | DA!DZJ?D"": l 21 05 .45 E.leﬂan co

3. ADMISION DE LA OFERTA. -

El pleno del Comité de seleccion procede a desarrollar |a etapa de Admisibilidad, revisando las ofertas alcanzadas por los postores,
se procede con la apertura de las ofertas en SEACE, y la descarga respectiva del archivo digital del sistema y la impresion del
archivo que contiene |a oferta, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases,
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento v determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas detzlladas en las seccion especifica de las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

3.1. DETALLE DE LA ADMISIBILIDAD:

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA CANASTA ALIMENTARIA DEL PROGRAMA DE ALIMENTAQION Y NUTRICION
PARA EL PACIENTE CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA - PANTBC SIN FICHA TECNICA, PARA EL ANO FISCAL 2025 DE
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO.

CORPORACION EMPRESARIAL

Ne DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ZASOJARI S.A.C. ZASOJARI
S.A.C.
RUC 20602387888
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
Bl | En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder S| CUMPLE
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.
C) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento, Sl CUMPLE

(Anexo N%2).
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d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas NO CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitule Il de la presente seccién. (Anexo N°3),

d.1)

Documentacion Que El Postor Debe Presentar Para Acreditar Caracteristicas Especificas
Del Bien Previstos en Las Especificaciones Técnicas:

MAIZ MOTE PELADO

<+  Copia simple del Certificado de Autorizacion Sanitaria de Establecimiento CUMPLE
vigente, otorgado por el Servicio Nacional De Sanidad Agraria - SENASA

LECHE EVAPORADA ENTERA:

4+  Copia simple del Registro Sanitario del Producto y anotaciones, expedido por
DIGESA, el que debe corresponder al producte, marca, envase y presentacion, NO CUMPLE
vigente hasta el Gltimo dia de distribucion de la entrega correspondiente.

<+ Copia simple de la Resolucion Directoral que otorga Validacion Técnico Oficial
del Plan HACCP emitida por DIGESA, vigente durante la fabricacion del CUMPLE
producto.

Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4), S| CUMPLE

Promesa de Consorcio Con Firmas Legalizadas (Anexo N°5) NO CORRESPONDE

El precio de la Oferta Anexo N°06 S| CUMPLE

Oferta del Postor CORPORACION EMPRESARIAL ZASOJARI S.A.C. NO ADMITIDA

32 FUNDAMENTOS DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA:

Al respecto es importante traer a colacién lo establecido por el Tribunal de Contrataciones del Estado en su Resolucidn N°
4502-2024-TCE-S6, de fecha 12 de noviembre del 2024, la misma que precisa: *(...) los postores son responsables por el
contenido de sus ofertas, lo que determina una obligacion para estos, en el sentido de que la informacion que se contemple
en la propuesta no induzca a error o la incertidumbre de lo ofertado, toda vez que no es competencia ni responsabilidad del
comité de seleccion, ni de este Tribunal interpretar o corregir las ofertas que se presente”.

Ademas conforme lo establece el Tribunal de Contrataciones del Estado en el numeral 22 de la Resolucion N°4502-2024-
TCE-S6, de fecha 12 de noviembre del 2024, donde se precisa: *(...) Sobre el particular, de conformidad con lo argumentado
por este Colegiado en fundamentos anteriores, las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de
seleccion y es en funcion a ellas que debe efectuarse la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, quedando tanto
las Entidades como los portores sujetos a sus disposiciones (...)".

CORPORACION EMPRESARIAL ZASOJARI S.A.C.

LECHE EVAPORADA ENTERA

e Que, del Registro Sanitario Codigo A2500423N DALCGO; Certificado 23633-2023, se desprende la vida Util del producto, el cual indica
que el periodo de vida Util es de nueve (09) meses cumpliendo Ias condiciones de conservacion. (folio 23 y 24).
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. Ahora bien, del contenido en la seccion especifica, capitulo IIl. Requerimiento en su numeral 5, de las bases integradas, se solicita la
vida (til del producto 12 (doce) meses. (pag. 29 bases integradas).

|
‘ 5. viDaumL |
| £ gerloca de vida Uil dul producto o3 de DOCE{32] meses cantabilizadas dese elmes que ingresa 3 :
1 0 AT AR 3 AL A3 T ————imoual |

Que del analisis y revision integral de los documentos detallados este colegiado pueds inferir que al respecto del Registro Sanitario, en el
extremo de la vida 0fil, el producto ofertado por el postor CORPORACION EMPRESARIAL ZASOJARI S.A.C. RUC 20602387888, no cumple con
lo requerido en las bases integradas aplicables al presente procedimiento.

Asi mismo y conforme se precisa en el Anexo 3 - Declaracion Jurada de Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, presentado por el postor
afolio 9, se evidencia y determina que de dicha informacion proporcionada es incongruente, ya que como se ha detallado lineas arriba, el Registro
Sanitario no cumple con las Especificaciones Técnicas que forman parte de las bases integradas.

Asi también es pertinente indicar que conforme lo establece el Decreto Supremo N° 007-2017-MINAGR, de fecha 26 de junio del 2017, el mismo
que en su Articulo 1° aprueba el Reglamento de la Leche y Productos Lacteos, el cual en el numeral 33.2 del Articulo 33° - Capitulo Ill Elaboracion
Industrial de la Leche y Productos Lacteos, establece lo siguiente: “Es responsabilidad del fabricante determinar técnicamente Ia vida (til del
producto y las condiciones de su almacenamiento, que sera verificado por la autoridad competente (...)".

Por los fundamentos expuestos este colegiado decide NO ADMITIR la oferta presentada por el postor CORPORACION EMPRESARIAL ZASOJARI
8.A.C.RUC 20602387888 debido a que el producto ofertado NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas establecidas en las bases integradas
del presente procedimiento de seleccion.

POR LOS FUNDAMENTOS EXPUESTOS, ESTE COLEGIADO DECIDE POR UNANIMIDAD:
DECLARATORIA DE DESIERTO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

De conformidad al numeral 65.1 del articulo 65 del Decreto Supremo N°344-2018-EF Reglamento de la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del
Estado, el comité de Seleccion declara DESIERTO el procedimiento de seleccion, ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA CANASTA
ALIMENTARIA DEL PROGRAMA DE ALIMENTACION Y NUTRICION PARA EL PACIENTE CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA - PANTBC SIN
FICHA TECNICA, PARA EL ANO FISCAL 2025 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO, por cuanto de luego de evaluar la
documentacion de presentacion obligatoria para su admisibilidad, no se obtuvo oferta valida.

El presidente del Comité hace de manifiesto que los resultados antes descritos seran registrados en el Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado (SEACE), de conformidad en el numeral 65.8 del Articulo 65 del Reglamento, (...) La publicacién de la declaratoria de desierto de un
procedimiento de seleccion se registra en el SEACE, el mismo dia de producida; y se procedera a emitir el informe de Desierto correspondiente.

No habiendo otro

nto que tratar, se levanta la presente sesion a las 16:00 horas del 07 de febrero de 2025 firan todos los presentes en sefial
de conformidad. x
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